МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского. 1-а
тел.: 2-36-87
факс: 2 - 37- 21
em ail:  kulturamira5Q@ mail .ru

«М» Ш_ 2021 г. № 6 Ч
ПРИКАЗ

О проведении мероприятий, посвященных
Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение п.2.1.1 Плана мероприятий Министерства образования и науки
РД по реализации в 2021 году Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан
на 2021 г (приказ Минобрнауки РД от 11 февраля 2020г. №324-08/20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 заместителю директора по воспитательной работе Магомедовой P.O.
обеспечить проведение в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура
мира» мероприятий, посвященных празднованию Дня солидарности в борьбе с
терроризмом:
-3сентября -  единого урока, посвященного Дню солидарности в борьбе с
терроризмом, с привлечением видных федеральных и региональных
политических деятелей, авторитетных представителей общественных и
религиозных организаций, науки, культуры, спорта
-3-15 сентября -внеурочных мероприятий, классных часов, «Уроков мужества»
направленных на воспитание активной жизненной позиции и неприятия
терроризма
-3-10 сентября -  онлайн-экскурсий по местам боев 1999г.
1.2. Гаджиалиевой З.С., психологу провести исследования, диагностику в целях
выявления обучающихся, подверженных воздействию идеологии терроризма, а
также попавших под ее влияние и утвердить список обучающихся,
подверженных воздействию идеологии терроризма, а также попавших под ее
влияние.

mailto:kulturamira5Q@mail.ru

1.3 Саидовой П.Г, заместителю директора по ИКТ, разместить информацию о
проведенных мероприятиях на сайте гимназии-интерната.
1.4 Колесниковой Е.К. осветить проводимые мероприятия в средствах массовой
информации
1.5.Пред ставить отчет о проведенных мероприятиях в ТУО в срок до 30
сентября методисту Магомедовой Ш.М.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.А.БебехДиректор гимназии-интерната
«Культура мира